РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-4125/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

15 сентября 2020 г.                                                                                     г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

С О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Д А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Ш С.О. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

в отсутствие надлежащим образом уведомленного Г В В (далее –
Заявитель), в отсутствие надлежащим образом уведомленного
Конкурсного управляющего П Я Вл (далее – Организатор торгов)
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов
при организации и проведении аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение № 5308753 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru),

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Г В.В. на
действия конкурсного управляющего ПЯ.В. при организации и
проведении аукциона по продаже арестованного имущества
(извещение № 5308753 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 15.09.2020 года в 10.00 часов по
адресу:

г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатором торгов нарушен
порядок проведения аукциона по продаже арестованного
имущества.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает их
несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия по делу № 023/10/18.1-4125/2020, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

В производстве Арбитражного суда Краснодарского края находится
дело о признании К В В, несостоятельным (банкротом)
несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 18.09.2018 в
отношении К В В введена процедура реализации имущества
гражданина сроком на 6 (шесть) месяцев, финансовым управляющим
должника утвержден ГОА.

Арбитражным управляющим Г О.А. организованы торги на
электронной торговой площадке «Фабрикант», о чем 30.06.2020 г. им
опубликовано сообщение на сайте ЕФРСБ. Организатором торгов в
соответствии с этим сообщением, а также последующим
публикациям на сайте ЕФРСБ, и на сайте электронной торговой
площадке «Фабрикант» является Гвоздев О.А.

Определением Арбитражного суда Краснодарского края от
15.07.2020 г. финансовым управляющим должника утвержден
арбитражный управляющий П Я.В.

Согласно пояснениям арбитражного управляющего ПЯ.В., 11.08.2020г.
на сайте ЕФРСБ ГО.А. опубликован протокол заседания комиссии по
определению участников торговой процедуры «Аукцион продавца №
1540057».

Согласно указанному протоколу, ни один из претендентов не
допущен к дальнейшему участию в торговой процедуре «Аукцион №
1540057», в связи с тем, что Г О.А. не является лицом, уполномоченным
принимать заявки и проводить торги.

С момента утверждения нового финансового управляющего,
действия ГО.А. по организации и проведении аукциона по продаже
арестованного имущества считаются неправомерными и не имеют
юридической силы.

11.08.2020 Организатором торгов на сайте www.bankrot.fedresurs.ru
опубликовано сообщение № 5308753 об аннулировании сообщения №
5162874 опубликованного 30.06.2020.

Из представленных Организатором торгов на рассмотрение
Комиссии Краснодарского УФАС документов установлено, что все
документы по делу КВ.В. направлены арбитражным управляющим
ГО.А., в адрес ПЯ.В 13.08.2020 г., а получены 28.08.2020 г., что
подтверждается штампом с датой на описи вложения.

Помимо изложенного, извещений о проведении открытого аукциона,
документации о проведении открытого аукциона, заявок участников
открытого аукциона, протоколов открытого аукциона, иных
документов касающихся открытого аукциона арбитражным
управляющим ГО.А., в адрес ПЯ.В не направлялось, что
подтверждается актом приема-передачи документации и описью
вложения от 13.08.2020 г.

Исходя из изложенного, действия, обжалуемые Заявителем,
Организатором торгов не совершались.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или

аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ГВ.В. на действия конкурсного управляющего ПЯ.В.
при организации и проведении аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение № 5308753 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru.), необоснованной.

Заместитель председателя Комиссии:                                 О.А. С

Члены Комиссии:                                                                 А.Н. Д

                                                                                              С.О. Ш

         Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.